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Pérmes késaj shkrese dhe né baz€ t€ nenit 58.pika ,.i* té Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-
040,,Gazeta Zyrtare e Republikes s€ Kosovés“nr.28 t& datés 4 Qershor 2008, Kryetari i Komunés s&
Shtimés i Propozon Kuvendit t&¢ Komunés q€:

Né& mbéshtetje t&¢ nenit 30 Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité
NR.03/L-48 t& vitit 2008, Nenit 16 n& Ligjin e Buxhetit Nr. 08/L-066 pér vitin 2021, Ligji nr. 08/L-
143 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 08/L.-066 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e
republikés sé kosovés pér vitin 2022, Udhézimin Administrativ t&¢ Ministris s€ Financave MF-Nr.:
05/2019, si dhe nenit 12 paragrfit 12.1 t& ligjit mbi vetgeverisien Lokale NR.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves Nr. 28 t& datés 4 Qershor 2008

Propozimin vendim pér transfer dhe rialokim t& ndarjeve buxhetore né kategorin e shpenzimeve
komunale pér vitin 2022 .

Pérmbajtja e propozim vendimit €sht€ si né vazhdim:

Mijetet e lira pér Transfer nga programi buxhetor 93180 Arsimi Fillor, 93181, Fondi Burimor (10),
kategoria e shpenzimeve Shpenzime Komunale (132):

Mietet ¢ mbetura nga Shpehzimet Komunale

Nr.: [Nga - Drejtoria e Arsimit fillor Né-Drejtoria  eArsimit  t& |Shuma e mbetur Shuma pér

mesém né euro transfer dhe
Rialokim
10/617/93182/132- Shkolla fillore “Lasgush 94381 - Shkolla e mesme “Naim
Poradeci Frashéri
2,000 € 2,000 €

10/617/93182/132- Shkolla fillore “Lasgush
1 Poradeci 94383 - Shkolla e mesme e larté
profesionale

7,500 € 7,500 € J




Nr.. |Nga - Drejtoria e Arsimit fillor  |N&-Drejtoria Shérbime |Shuma e mbetur |Shuma pér
publike - INSPEKCIONI - SHTIME né euro transfer  dhe
Rialokim
93184 SHKOLLA FILLORE - EMIN 16613 INSPEKCIONI - SHTIME
DURAKU - SHTIME
12,000 € 12,000 €
92330 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET
1 | sumime 16613 INSPEKCIONI - SHTIME
8,000 € 8,000 €
TOTALI 29,500 €

Mijetet té cilat propozohet t€ kalojné né Kategorin e shpenzimve komunale:

Arsyetim:

Pér shkak t& mbetjeve financiare nga kategoria ¢ shpenzimeve komunale dhe kérkesave si dhe
arsyeshmérin e dhéné nga drejtorit pérkatése kérkoimé t& transferojmé dhe Ri-Alokojmé mjetet e
lira t& buxhetit t& vitit 2022, késhtu gé 1 propozojmé Kuvendit Komunal két¢ propozim vendim pér

aprovim.

Me respekt,




